
430020-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 430020-2024 - Súťaž

Chorvátsko – Opravy a údržba lekárskych zariadení – Jednogodišnje servisno održavanje 
medicinske opreme proizvođača Siemens
OJ S 138/2024 17/07/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: KB Dubrava
E-mail: kjurkovac@kbd.hr
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejnoprávna inštitúcia pod kontrolou orgánu 
ústrednej štátnej správy
Činnosť verejného obstarávateľa: Zdravie

2. Postup

Postup
Názov: Jednogodišnje servisno održavanje medicinske opreme proizvođača Siemens
Opis: Jednogodišnje servisno održavanje medicinske opreme proizvođača Siemens
Identifikátor postupu: 1f21ce87-b7fa-4193-ac32-fe030fe4a438
Interný identifikátor: 1.2.1.14. B
Druh postupu: Verejná súťaž
Hlavné prvky postupu: Otvoreni postupak

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50421000 Opravy a údržba lekárskych zariadení

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 557 550,00 EUR

Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/24/EÚ

Dôvody na vylúčenie
Účasť v zločineckej organizácii: Sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji
Korupcia: Korupcija
Podvod: Prijevara
Teroristické trestné činy alebo trestné činy spojené s teroristickými činnosťami: Kaznena djela 
terorizma ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima
Pranie špinavých peňazí alebo financovanie terorizmu: Pranje novca ili financiranje terorizma
Detská práca a iné formy obchodovania s ľuďmi: Rad djece i drugi oblici trgovanja ljudima
Platba daní: Plaćanje poreza
Platenie príspevkov na sociálne zabezpečenie: Plaćanje obveza za mirovinsko i zdravstveno 
osiguranje

5. Časť

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/430020-2024
mailto:kjurkovac@kbd.hr


430020-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Časť: LOT-0000
Názov: Jednogodišnje servisno održavanje medicinske opreme proizvođača Siemens
Opis: Jednogodišnje servisno održavanje medicinske opreme proizvođača Siemens
Interný identifikátor: 1.2.1.14. B

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50421000 Opravy a údržba lekárskych zariadení

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Krajina: Chorvátsko
Doplňujúce informácie: KB DUBRAVA, Avenija Gojka Šuška 6, 10000 Zagreb

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 30/09/2024
Trvanie: 12 Mesiace

Obnovenie
Maximálny počet obnovení: 0

Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 557 550,00 EUR

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

: Toto verejné obstarávanie je vhodné aj pre malé a stredné podniky (MSP) áno

Kritériá prístupnosti
Kritériá prístupnosti pre osoby so zdravotným postihnutím nie sú zahrnuté, keďže zákazka nie 
je určená na použitie fyzickými osobami

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Názov: Upis u registar
Opis: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Názov: Ovlaštenje ili članstvo
Opis: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Názov: Popis glavnih usluga
Opis: Detalji opisani u dokumentaciji o nabavi
Použitie tohto kritéria: Použité



430020-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Použitie tohto kritéria: Nepoužité

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Názov: Cijena ponude
Opis: Cijena ponude

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 90

: Kritérium
: Typ Kvalita

Názov: Rok Odaziva
Opis: Naručitelj kao dodatni kriterij za odabir ekonomski najpovoljnije ponude određuje vrijeme 
odaziva (pod odazivom podrazumijeva se i odaziv putem udaljenog/internetskog pristupa, ako 
postoji tehnička mogućnost) na popravak gdje je maksimalni broj bodova koji se može dobiti 
10. Maksimalno dopušteno vrijeme odaziva je 48 sati od trenutka zaprimanja narudžbenice.

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 10

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: https://eojn.hr/tender-eo/15416
Ad hoc komunikačný kanál: 
Názov: https://eojn.hr/

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povinná
Adresa na predkladanie: https://eojn.hr/tender-eo/15416
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: chorvátčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Uchádzači môžu predložiť viac ako jednu ponuku: Nie je povolená
Lehota na prijímanie ponúk: 23/08/2024 12:00:00 (UTC+2)
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 180 Dni
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 23/08/2024 12:00:00 (UTC+2)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Podmienky týkajúce sa plnenia zmluvy: Nije definirano
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: nie
Mechanizmus financovania: Nema predujma niti primjene valutne klauzule. Ponuditelj je 
obvezan ispostaviti eRačune, a naručitelj je obvezan zaprimati eRačune sukladno Zakonu o 
elektroničkom izdavanju računa u javnoj nabavi (NN 94/18). Plaćanje najkasnije u roku 
sukladno članku 14. Zakona o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi (NN 108/12, 
144/12, 81/13, 112/13, 71/15, 78/15,114/22). Način plaćanja bit će utvrđen u zaključenom 
ugovoru, a kako je definirano u prijedlogu ugovora. Ukoliko ponuditelj daje dio ugovora o 

https://eojn.hr/tender-eo/15416
https://eojn.hr
https://eojn.hr/tender-eo/15416


430020-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

javnoj nabavi u podugovor tada će naručitelj za onaj dio robe koju isporuči podugovaratelj 
neposredno platiti podugovaratelju.

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: KB 
Dubrava
TED eSender: Narodne novine d.d.

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: KB Dubrava
Registračné číslo: 32206148371
Poštová adresa: Avenija Gojka Šuška 6
Mesto: Grad Zagreb
PSČ: 10000
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Krajina: Chorvátsko
Kontaktné miesto: Karmen Jurkovac
E-mail: kjurkovac@kbd.hr
Telefón: +385 12903552
Internetová adresa: https://www.kbd.hr/
Profil kupujúceho: https://www.kbd.hr
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania

ORG-0002
Úradný názov: Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave
Registračné číslo: 95857869241
Poštová adresa: Ulica grada Vukovara 23/V
Mesto: Zagreb
PSČ: 10000
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Krajina: Chorvátsko
Kontaktné miesto: Kontakt
E-mail: dkom@dkom.hr
Telefón: +385 14559 930
Internetová adresa: https://www.dkom.hr/
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

ORG-0003
Úradný názov: Narodne novine d.d.
Registračné číslo: TED94

mailto:kjurkovac@kbd.hr
https://www.kbd.hr
https://www.kbd.hr
mailto:dkom@dkom.hr
https://www.dkom.hr


430020-2024 Page 5/5

Registračné číslo: HR64546066176
Poštová adresa: Savski gaj XIII. 6
Mesto: Zagreb
PSČ: 10020
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Grad Zagreb (HR050)
Krajina: Chorvátsko
Kontaktné miesto: EOJN Helpdesk
E-mail: eojn@nn.hr
Telefón: +385 16652889
Internetová adresa: https://www.nn.hr/
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 4bca1b07-0ced-496f-8e5c-90ffd64eebba  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 16
Dátum odoslania oznámenia: 15/07/2024 18:00:00 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: chorvátčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 430020-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 138/2024
Dátum uverejnenia: 17/07/2024

mailto:eojn@nn.hr
https://www.nn.hr

